[image: image1.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПИСКАРЕВКА

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
____________________________________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «24» апреля 2012 года  № 20-э
Об утверждении Положения «О согласовании закрытия ордеров на производство земляных, строительных и ремонтных работ, связанных с благоустройством внутриквартальных территорий муниципального образования муниципальный округ Пискаревка»
В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», распоряжением Государственной административно-технической инспекции от 22 января 2008 года № 4 «Об утверждении правил производства земляных, строительных и ремонтных работ, связанных с благоустройством территорий Санкт-Петербурга», Уставом муниципального образования муниципальный округ Пискаревка,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «О согласовании закрытия ордеров на производство земляных, строительных и ремонтных работ, связанных с благоустройством внутриквартальных территорий муниципального образования муниципальный округ Пискаревка», согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

местной администрации

               И.В. Калиниченко
Приложение
к постановлению местной администрации
муниципального образования МО Пискаревка

от «24» апреля 2012 года № 20-э
ПОЛОЖЕНИЕ
о согласовании закрытия ордеров на производство земляных, строительных и ремонтных работ, связанных с благоустройством внутриквартальных территорий муниципального образования муниципальный округ Пискаревка
1. Настоящее Положение «О согласовании закрытия ордеров на производство земляных, строительных и ремонтных работ, связанных с благоустройством внутриквартальных территорий муниципального образования муниципальный округ Пискаревка» (далее по тексту – Положение), в соответствии с действующим законодательством, определяет порядок организации работы местной администрации муниципального образования муниципальный округ Пискаревка (далее по тексту – местная администрация) при согласовании закрытия ордеров на производство земляных, строительных и ремонтных работ, связанных с благоустройством внутриквартальных территорий муниципального образования муниципальный округ Пискаревка.
2. Основные понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга.
3. Мероприятия по согласованию закрытия ордеров на производство земляных, строительных и ремонтных работ, связанных с благоустройством внутриквартальных территорий муниципального образования муниципальный округ Пискаревка находятся в ведении местной администрации, которая при их осуществлении руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Санкт-Петербурга, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Санкт-Петербурга, Уставом муниципального образования, решениями муниципального совета  муниципального образования муниципальный округ Пискаревка, правовыми актами местной администрации и настоящим Положением.
4. В целях осуществления согласования местной администрацией закрытия ордера на производство земляных, строительных и ремонтных работ, связанных с благоустройством внутриквартальных территорий муниципального образования муниципальный округ Пискаревка, производитель работ вправе письменно обратиться в местную администрацию с уведомлением о завершении земляных работ, строительных и ремонтных работ, связанных с благоустройством на внутриквартальных территориях муниципального образования муниципальный округ Пискаревка (далее по тексту – уведомление).
5. Уведомление производителя работ регистрируется местной администрацией в день поступления в соответствии с правилами ведения делопроизводства в местной администрации. На копии обращения производителя работ ставится входящий номер и дата регистрации уведомления.

6. Уведомление рассматривается в срок, не превышающий 5 рабочих дней с момента обращения производителя работ.

7. В течении пятидневного срока, предусмотренного на рассмотрение уведомления, уполномоченный представитель местной администрации по поручению главы местной администрации выезжает на объект, на котором проводились соответствующие земляные, строительные и ремонтные работы в целях подтверждения факта восстановления нарушенного благоустройства, включая придомовые территории, дворовые территории, проезды и въезды, пешеходные дорожки, дополнительно организованные парковочные места на дворовых территориях, ограждения газонов, малые архитектурные формы, уличную мебель и хозяйственно-бытовое оборудование, необходимое для благоустройства территории муниципального образования, зоны отдыха, территории детских площадок, спортивных площадок, контейнерных площадок на дворовых территориях, оформление к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования, зеленые насаждения внутриквартального озеленения.
8. Уполномоченное должностное лицо местной администрации осуществляет проверку выполнения работ по восстановлению нарушенного благоустройства в соответствии с проектной документацией, делает фотосъемку завершения работ.

9. После посещения места производства работ уполномоченное должностное лицо местной администрации готовит служебную записку с предложением о согласовании закрытия ордера на производство земляных, строительных и ремонтных работ, связанных с благоустройством внутриквартальных территорий муниципального образования муниципальный округ Пискаревка, либо об отказе в согласовании.

10. Местная администрация выдает производителю работ письменный мотивированный отказ в согласовании закрытия ордера в следующих случаях:

10.1 работы не завершены;

10.2 нарушенное благоустройство территории, включая придомовые территории, дворовые территории, проезды и въезды, пешеходные дорожки, дополнительно организованные парковочные места на дворовых территориях, ограждения газонов, малые архитектурные формы, уличную мебель и хозяйственно-бытовое оборудование, необходимое для благоустройства территории муниципального образования, зоны отдыха, территории детских площадок, спортивных площадок, контейнерных площадок на дворовых территориях, оформление к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования, зеленые насаждения внутриквартального озеленения, не восстановлено или восстановлено не в полном объеме.
11. Согласование местной администрации закрытия ордера осуществляется путем удостоверения согласования в отрывном талоне оригинала ордера подписью главы местной администрации и печатью местной администрации.
12. При заключении местной администрацией соглашения с Государственной административно-технической инспекцией (далее по тексту – ГАТИ) о межведомственном информационном взаимодействии поступление уведомления производителя работ в местную администрацию осуществляется из ГАТИ в электронной форме. Потупившее в электронной форме уведомление рассматривается в порядке предусмотренным настоящим Положением, за исключением согласования закрытия ордера, которое осуществляется местной администрацией также в электронной форме. Порядок электронного документооборота между ГАТИ и местной администрацией определяется в соглашении.

Глава

местной администрации

                         И.В. Калиниченко